MPW – Guardamotores16
Guardamotor MPW40
1 - Guardamotor MPW40
2 - Conector trifásico FTBBSP
3 - Barra de distribución BBSP
4 - Adaptador para fijación por tornillos PLMP
5 - Bloque de contactos auxiliares lateral ACBS

la corriente nominal
In (A)
Disparo magnético
instantáneo
13x In
Im (A)
Terminal tornillo Peso
kg
220-240 V
cv / kW
380-415 V
cv / kW
440-480 V
cv / kW
Referencia Código
- - - 0,16 0,1...0,16 2,08 MPW40-3-C016 12428084
0,36
- - - 0,25 0,16...0,25 3,25 MPW40-3-C025 12428085
- - 0,16 / 0,12 0,4 0,25...0,4 5,2 MPW40-3-D004 12428086
- 0,16 / 0,12 0,25 / 0,18 0,63 0,4...0,63 8,2 MPW40-3-C063 12428087
0,16 / 0,12 0,33 / 0,25 0,33 / 0,25 1 0,63...1 13 MPW40-3-U001 12429239
0,33 / 0,25 0,5 / 0,37 1 / 0,75 1,6 1...1,6 20,8 MPW40-3-D016 12428108
0,5 / 0,37 1 / 0,75 1,5 / 1,1 2,5 1,6...2,5 32,5 MPW40-3-D025 12428110
1 / 0,75 2 / 1,5 2 / 1,5 4 2,5...4 52 MPW40-3-U004 12428112
1,5 / 1,1 3 / 2,2 4 / 3 6,3 4...6,3 82 MPW40-3-D063 12428115
3 / 2,2 6 / 4,5 7,5 / 5,5 10 6,3...10 130 MPW40-3-U010 12428117
5 / 3,7 10 / 7,5 12,5 / 9,2 16 10...16 208 MPW40-3-U016 12428128
7,5 / 5,5 12,5 / 9,2 15 / 11 20 16...20 260 MPW40-3-U020 12428129
- 15 / 11 - 25 20...25 325 MPW40-3-U025 12428133
12,5 / 9,2 20 / 15 20 / 15 32 25...32 416 MPW40-3-U032 12428131
15 / 11 25 / 18,5 25 / 18,5 40 32...40 520 MPW40-3-U040 12382551
Guardamotor Termomagnético MPW40 - Protección Contra Sobrecarga y Cortocircuito
Disjuntor-Motor Magnético MPW40i - Proteção Contra Curto-Circuito2)
Notas: �1) Los dimensionamientos solamente son válidos para motores WEG W22 en régimen S1 y factor de servicio igual a 1.
2) Para el Guardamotor magnético (MPW40i) es necesaria la utilización de un dispositivo de protección contra sobrecarga clase 10.